Edição 2.191 | Ano 2024
26 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

TORNAR SEM EFEITO CONT. Nº 386/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO CONT. Nº 386/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: M4IGBM6R-2HWIB9EJ-NEEPLSH1-UPZWOJPT
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

TORNAR SEM EFEITO EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO TERMO DE

CONTRATO Nº 386/2024.  O Prefeito do Município de Cruz das Almas, através da

Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados

que decidiu tornar  sem efeito  Extrato do 1º  Apostilamento ao  termo de contrato nº

386/2024. Data da Publicação: no Diário Oficial do Município, dia 26 de julho de 2024,

Pág. 3, Ano 2024, Edição 2.188.

Paulo Cesar Marini Júnior

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Edição 2.191 | Ano 2024
26 de julho de 2024

Página 3

TORNAR SEM EFEITO CONT. Nº 386/2024

Certificação Digital: M4IGBM6R-2HWIB9EJ-NEEPLSH1-UPZWOJPT
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO TERMO DE CONTRATO Nº 386/2024

Termo de Contrato nº 386/2024. Processo Administrativo: 973/2024. Contratante: Prefeitura
Municipal  de  Cruz  das  Almas.  Contratada:  ASSOCIAÇÃO  DE  DESENVOLVIMENTO
COMUNITARIO  DOS  MORADORES  DE  COMBÊ,  TINTUREIRO  E  TUÁ-ACMCTT.
Objeto: 1º APOSTILAMENTO DO CONTRATO DE Nº 386/2024, cujo objeto é a aquisição
de  gêneros  alimentícios  da  agricultura  familiar  e  do  empreendimento  familiar  e  rural,
destinado  ao  atendimento  do  Programa  Nacional  de  Alimentação  Escolar  (PNAE)  do
Município  de  Cruz  das  Almas/BA.  Incluindo  as  Dotações  Orçamentárias: Secretaria
Municipal  de  Educação.  Unidade  Orçamentária  1001  –  Fundo  Municipal  de  Educação.
Projeto/Atividade:  12.306.0005.2032  –  Distribuição  de  Alimentação  Escolar  para  Aluno.
Elemento  da  Despesa:  3.3.90.30.00  –  Material  de  Consumo.  Fonte:  1550.0000  –
Transferências  do  Salário  –  Educação.  Secretaria  10  -   SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. Unidade orçamentária: 1001 – Fundo Municipal de Educação. Ação: 2032
– Distribuição de Alimentação Escolar para os Alunos. Elemento de despesa: 3.3.9.0.30.00
– Material de Consumo. Fonte: 15520000  -  Transferência  de  Recursos  do  FNDE
referentes ao programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). Recurso não Vinculado de
Impostos Fundamentação legal: § 8º do artigo 65, da Lei 8.666/93.

Cruz das Almas – BA, 16 de julho de 2024.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

Edição 2.191 | Ano 2024
26 de julho de 2024

Página 4

EXTRATODO 1º APOSTILAMENTOCONT. Nº 386/2024

Certificação Digital: M4IGBM6R-2HWIB9EJ-NEEPLSH1-UPZWOJPT
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	AVISO
	TORNAR SEM EFEITO CONT. Nº 386/2024

	EXTRATO
	EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO CONT. Nº 386/2024

		2024-07-26T17:07:15-0300